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Młodzieżowa Rada Miasta Sulejówek   Sulejówek,23 stycznia 2014 r. 

 

 

        Pani 

Krystyna Pawłowicz  

Poseł 

Klubu Parlamentarnego 

Prawa i Sprawiedliwości 

 

 

 

  Szanowna Pani Poseł, 

 

 Młodzieżowa Rada Miasta Sulejówek, reprezentująca środowisko młodzieży uczęszczającej 

do szkół zlokalizowanych na terenie Sulejówka oraz będąca wyrazicielem potrzeb i dążeń tej 

młodzieży, zwraca się z uprzejmą prośbą do parlamentarzystów polskich o podjęcie działań 

mających na celu przyspieszenie toku prac w Sejmie nad projektem ustawy dekomunizacyjnej, 

skierowanej do Sejmu w czerwcu 2013 r. przez Senat oraz doprowadzenie do jej uchwalenia. 

 Projekt powyższej ustawy nawiązywałby do pewnej ogólnej wytycznej, która zawarta jest             

w artykule 13 Konstytucji RP, gdzie znajduje się stwierdzenie, iż ,,Zakazane jest istnienie partii 

politycznych i innych organizacji odwołujących się w swoich programach do totalitarnych metod                 

i praktyk działania nazizmu, faszyzmu i komunizmu, a także tych, których program lub działalność 

zakłada lub dopuszcza nienawiść rasową i narodowościową, stosowanie przemocy w celu zdobycia 

władzy lub wpływu na politykę państwa albo przewiduje utajnienie struktur lub członkostwa.” 

Wejście w życie powyższej ustawy miałoby kolosalne znaczenie dla usunięcia z przestrzeni 

publicznej naszych miast i wsi, wciąż jeszcze obecnych reliktów z epoki PRL w postaci nazw ulic                        

i placów oraz stojących pomników. Pozwoliłoby to wreszcie dokończyć dzieło transformacji 

ustrojowej, zapoczątkowane przed 25 laty, które nie zostało konsekwentnie doprowadzone                            

do końca w tym zakresie. 

Należy nadmienić, że problem nazw niektórych ulic dotyczy również Sulejówka, gdzie nadal 

mamy do czynienia z takimi ich patronami, jak np. Marceli Nowotko, czy Janek Krasicki. 

Uchwalenie powyższej ustawy jest tym bardziej potrzebne, że z zagadnieniem usuwania z 

nazw ulic i placów komunistycznych patronów często nie radzą sobie lokalne władze samorządowe, 

w gestii których znajduje się kwestia nadawania i zmiany nazw ulic i placów w gminach. Należy 

podkreślić, że w gminach wciąż funkcjonują pewne środowiska, które blokują prace nad podjęciem 

przez poszczególne rady gmin stosownych uchwał. Przemawiają za tym względy ideologiczne, 

polityczne i światopoglądowe. Jednak częstym argumentem wykorzystywanym w torpedowaniu 

inicjatyw na rzecz dokonywania powyższych zmian w nazewnictwie przez ich przeciwników                            

są koszty dla gmin oraz dla mieszkańców zmienianych ulic. 
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Zgodnie z projektem tej ustawy nazwy nie mogłyby upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń 

lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny. Gdyby jakaś ulica czy obiekt nosiły 

nazwę niezgodną z ustawą, wojewoda, po obowiązkowym zasięgnięciu opinii IPN, nakazywałby 

zmianę. 

Zatem wejście w życie ww. ustawy znacznie ułatwiłoby działania samorządowców w tym 

zakresie.  

Mając na uwadze powyższe Młodzieżowa Rada Miasta Sulejówek wyraża swoją głęboką 

nadzieję i optymizm w kwestii poparcia jej postulatu przez posłów oraz doprowadzenia                             

do pomyślnego zakończenia tego przedsięwzięcia.  

 

        

 

                                                                                                 Z poważaniem 

 

          

    Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Sulejówek 

                

               Michał Raczkowski 


